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Mi tagadás, a RE-HABOS 
Kft. Akácos utcai üzeméről és 
az ott folyó, mint utóbb kide-
rült, igen eredményes mun-
káról úgyszólván semmit sem 
tudtam. A cég, amely saját épü-
leteiben működik, megválto-
zott munkaképességű dolgo-
zókat foglalkoztat - a Szamos 
Marcipán Kft. megrendelésére 
marcipánfigurákat készítenek 
évente több százezer darabot. 

Amikor Csombordi Piros-
ka ügyvezető körbevitt, volt 
mire rácsodálkozni, hiszen 
karácsony közeledtén minden 
munkaasztalnál ünnepi apró-
ságok készültek Micimackó-
tól a marcipánrózsáig és kará-
csonyfadíszig, megkapó sokfé-
leségben. Az ügyvezetőtől azt 
is megtudtam, hogy a 2002-
ben, egy csődbemenő vállal-
kozás romjain létrehozott RE-
HABOS Kft. 2004-ben meg-
kapta a Nagykun Expo kö-
zönségdíját, az idén a Bereki 
Napokon arattak osztatlan si-
kert, s most is gőzerővel folyik 
a munka, hiszen az ünnepekre 
kamionszámra készül az áru.

- Hogyan csöppentek épp az 
édességiparba?

- A Szamos Marcipánnal 
már évekkel korábban volt kö-
zös munkánk, de az marcipán 
figurák csomagolása volt. Az 

akkori cégünk csődbe ment, 
mi, pedig mintegy 70 fővel 
megalakultunk. Egy budapes-
ti tulajdonos kedvező lehető-
ségnek ítélte, hogy a RE-HA-
BOS Kft.-be fektesse a pénzét, 
mi pedig adtuk a szorgalmun-
kat, a szaktudásunkat, illet-
ve ezt a telephelyet, ami akkor 
még bérlemény volt. Nos, így 
minden biztosított lett, hogy 
a Szamos Marcipán a figurák 
gyártásával is megbízzon ben-
nünket. Előbb a géppel köny-
nyebben készíthető munkák-
kal bíztak meg, s amikor jó-
nak ítélték, vagyis szépen és 
időre, valamint minőségi ki-
fogás nélkül meg tudtuk azo-

kat csinálni, folyamatosan áll-
tunk át a kézi figuragyártás-
ra. Most már megközelítőleg 
négyszáz féle figurát készí-
tünk itt úgy, hogy a becsoma-
golás is nálunk történik

- Az alapanyag is itt készül?
- Nem. A marcipánt töm-

bökben kapjuk Pilisvörös-
várról. Nálunk megfelelő elő-
készítés után megfelelő tech-
nológiával kézi formázással, 
illetve gépi segítséggel lesz be-
lőlük termék. A gépek a meg-
rendelő Szamos Marcipán tu-
lajdonában vannak, és az ő 

Hétfőn délután a Laktanya területén, pár óra leforgása alatt egy hatvan 
méteres adótornyot állítottak fel a szakemberek. Mint megtudtuk, nem 
egy újabb telefonantennáról van szó, hanem a Kossuth Rádió adótornyáról, 
melynek segítségével hamarosan jobb vételi lehetőséget és minőséget 
biztosítanak ebben a régióban a rádióhallgatók számára.  Képünkön az óriási 
URH torony nem éppen egyszerű felállításának egyik mozzanata látható.

November 29-én közmeg-
hallgatással egybekötött testü-
leti ülést tartottak a Városhá-
zán. Ez alkalommal a szokásos-
nál kevesebb “civil” látogatója 
volt a közmeghallgatásnak, így 
kevesebb hozzászólás is történt, 
az is csak kérdések formájában, 
melyekre az érintett nagyrészt 
helyben választ kapott.

A harminchét napirendi 
pont közül három, a 2005-ös, 
illetve a 2006-os városi költség-
vetésekkel foglalkozott. Az első 
a 2005-ös költségvetés I-III. ne-
gyedévének végrehajtásáról szá-
molt be. Az írott anyag szerint 
szeptember 30-ig az előirány-
zott bevételek összességük-
ben 69.1%-os mértékben reali-
zálódtak, míg az önkormány-
zati kiadások teljesítési indexe 

71.7%. Ha a bevételt számok-
ban fejezzük ki, akkor a beszá-
molási időszakban realizált  
6.303.813 ezer (6.3 milliárd) fo-
rintnyi bevétel, az előző év ha-
sonló időszakához viszonyítva 
közel 627 milliós (626.622 ezer 
Ft) növekedést jelent.

A második napirendi pont 
a 2006-os városi költségveté-
si koncepcióra vonatkozó elő-
terjesztés volt. Figyelembe vé-
ve, hogy az állami költségveté-
si javaslat még nagyon “héza-
gos”, az előterjesztés részletes 
elemzésétől eltekintenék, hi-
szen a költségvetés végleges ki-
alakítása még igen hosszú fo-
lyamat lesz. Mindenesetre any-
nyit érdemes kiemelni, hogy 
az előzetes kalkulációk alapján 
a karcagi önkormányzat vár-

ható bevételeit az előterjesztés  
7.086.321 ezer forintban, azaz 
kicsivel több, mint 7 milliárd-
ban állapítja meg. Természete-
sen ez az összeg még módosul-
hat az elkövetkező hetekben, 
hónapokban. 

A harmadik pénzügyi termé-
szetű előterjesztés a 2005. évi 
többszörösen módosított költ-
ségvetés újabb módosítását tar-
talmazta. Dr. Kasuba János a 
költségvetés kapcsán kiemelte, 
hogy a jól együttműködő testü-
let munkájának köszönhetően 
az elmúlt években a gazdasági 
nehézségek ellenére is fejlődött 
városunk. Az előterjesztéseket   
egy tartózkodás mellett a kép-
viselők elfogadták.

Cselényi Csaba

A múlt hét végével kialakításra kerültek azok a hulladékgyűjtő 
szigetek, melyekben négyféle hulladékot lehet szelektálva 
elhelyezni. Ilyen szigetek, a város több pontján, forgalmasabb 
helyek közelében lettek elhelyezve, hogy minél több 
lakónegyed, illetve bérház lakosai közelíthessék meg. 
Képünkön az Ipartestület székháza melletti tárolók láthatóak. 

Micimackó marcipánból

Testületi ülésSzelektív hulladékgyűjtés

Folytatás a 4. oldalon

Adótorony a Laktanyában

Tisztelt Lakosság!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy Intézményünk a hulladékszállítási díjhátralé-
kosok részére a vonatkozó joghátrány alkalmazása nélkül fizetési lehető-
séget ad 2005. december 31-ig. A hulladékszállítás és annak díjának meg-
fizetése a Hulladékgazdálkodási törvényben leírt kötelezettség, a helyi 
rendelet ezen törvény iránymutatásával készül. A rendelet azt is előírja, 
hogy a hulladékszállítási díjat köteles fizetni az összes ingatlan tulajdo-
nos, bérlő, használó abban az esetben is, ha hulladékot nem bocsájt ki.

Ezen időpontot követően a mindenkor fennálló hátralék után vissza-
menőleg, az eredetileg esedékes időponttól kezdődően felszámítjuk a 
törvényes késedelmi kamatot és a behajtással esedékes költségeinket is.

V. Ö. Városgondnoksága
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Közéleti szilánkok

Ki, mit 
akar…?

A múlt heti jegyzetemben kis-
sé szűkszavúan említettem meg 
Gyurcsány miniszterelnök brüsszeli 
látogatásának fő okát. Valójában az 
irdatlan nagy államháztartási hiány 
csökkentését szorgalmazta az EU 
elnöke, és a példátlan magyar ál-
lamadósság nagyságának lefaragá-
sát. (Ami fejenként – a csecsemő-
korúakat is beleszámítva - 1,3 millió 
Ft-ra rúg.) A magyar miniszterelnök 
a magas kamatterhekre hivatkozva 
kért haladékot. De hol vannak azok 
a pénzek, azok a milliárdok, amit a 
jelenlegi kormány fölvett? Ezekre 
homályos válaszok vannak – kár is 
rajta töprengeni…

Aztán Barosso úr, az EU soros el-
nöke (korábbi portugál miniszter-
elnök) Magyarországra is ellátoga-
tott és folytatódtak a tárgyalások. 
Orbán Viktor volt miniszterelnök-
kel is találkozott. Az ex miniszter-
elnök azt kérte az EU soros elnöké-
től, hogy ne a magyar adófizető-
ket sújtsa az EU a rossz kormányzati 
döntésekért. Hiszen ha a támogatá-
sokat visszatartják, az nem az elitet, 
hanem a magyar lakosságot hozza 
még hátrányosabb helyzetbe.

Érdekes volt az is, amikor Orbán 
Viktor bejelentette a parlament-
ben, hogy a háztartási villamos 
energia árát 10 %-kal lehetne ható-
ságilag csökkenteni, mivel az ener-
giatermelők luxus profitja túl ma-
gas. Kóka gazdasági miniszter úr 
úgy kommentálta, hogy kapjunk 
már a fejünkhöz! Ez képtelenség. 
Aztán mit tesz isten, két nap múl-
va Gyurcsány úr Batiz András kor-
mányszóvivőn keresztül bejelen-
tette, hogy a szocialisták is már jó 
ideje dolgoznak ezen. Még azt is el-
képzelhetőnek tartja, hogy akár 10 
% alá lehet menni…

A hét közepén aztán jött egy 
meglepő fordulat. Kiderült, hogy 
elhamarkodott volt a kormányza-
ti bejelentés. Sőt! Gál J. Zoltán ál-
lamminiszter azt mondta : ”Ne té-
vesszük össze a körtét az almával” 
– amikor újságírók megkérdezték 
tőle, hogy az elmúlt három évben 
valóban 47 %-kal nőtt-e a villamos 
energia ára. Valójában az Orbán ka-
binet tehet az energiaárak növeke-
déséről.

Azt hiszem, ehhez nem  kell 
kommentár… Sokan mondhatják, 
burleszkbe illő. De nem az.

Az igazság az, hogy az energia-
árakat a kormány továbbra sem 
akarja csökkenteni, ezért utasítot-
ta el végül ilyen „nyakatekerten” a 
Fidesz javaslatát, ami 10 %-os ár-
csökkentést, a versenypiac megnyi-
tását és a hatósági árak érvényesí-
tését szorgalmazza.

Hát itt tartunk. Közben arról is 
hallani, hogy a Kóka úr támogatta 
dél-koreai autógumikat Nyugat-Eu-
rópában tesztelték, és elég siralmas 
értékek derültek ki a termékről…

- ács -

HÍREK

Mindannyian tudjuk azokat a szomorú sta-
tisztikai adatokat, amelyek arra vonatkoznak, 
hogy Európában és Magyarországon is egyre 
kevesebb gyermek születik (hazánkban évente 
50 ezerrel kevesebben születnek, mint 25 év-
vel ezelőtt), igaz ők nagy valószínűséggel hosz-
szabb életre és jobb életminőségre számíthat-
nak, mint a szüleik, nagyszüleik nemzedéke. 
Különösen komoly probléma, hogy bár jelen-
tősen, mintegy 8 %-kal csökkent, de még min-
dig a fejlett európai országok átlagának a két-
szeresét teszi Magyarországon a koraszülöttek 
aránya. Részben ennek következtében hazánk-
ban a csecsemőhalálozás is mintegy kétszerese 
az uniós átlagnak.

Nincs annál szomorúbb, amikor egy gyer-
mek beteg. Ma hazánkban jelentős eltérés mu-
tatható ki az ország különböző területei kö-
zött valamennyi betegségi mutatóban. Tetézi a 
problémát, hogy torzult – fekvőbeteg centrikus 
– a gyermek-egészségügyi ellátórendszerünk:
- a 14 év alattiak 28%-át, a serdülők 50 %-át az 

alapellátásban nem gyermek szakorvos fel-
ügyeli;

- az 1.570 gyermekorvos aránytalanul oszlik el 
az országban;

- 90 kórházban folyik szülészeti tevékenység, 
ebből 24 kórházban nincs csecsemő- és 
gyermekosztály, így már a születés pillana-
tában sem biztosított csaknem minden 3. 
gyermek esélyegyenlősége.

- A gyermeksürgősségi ellátás különösen hét-
végén és ünnepnapokon országosan nagy 
különbségeket mutat, pedig épp a gyerme-
kek esetében a baleset vagy az akut beteg-
ség esetén az „első óra” életet menthet.
Ahogy arra bizonyára Önök is emlékeznek, 

az egészségügyre vonatkozó programcsoma-
got már bemutattam. A Kormány 100 lépés 
programja alapvető változásokat indított el az 
egészségügyben. Az egészség megőrzésében, 
a gyógyulás lehetőségében ma meglévő hatal-
mas szociális, kulturális, területi különbségek 
leküzdését a gyermekeink egészséges élethez 
szükséges feltételek megteremtésével kell kez-
denünk.

A gyermeki jogok nemzetközi chartájában 
foglaltakkal összhangban mi is valljuk: minden 
gyermeknek joga van az egészségre, a minél 
jobb egészségügyi ellátásra. Ezért a kormány 
felkérésére a gyermek-egészségügyi szak-
ma képviselői kidolgozták a Közös kincsünk 
a gyermek című Nemzeti Csecsemő- és Gyer-
mek-egészségügyi Programot. A gyermek-
egészségügyi program megvalósítása ugyan 
fontos, de csak egyik eleme az egészséges és 
biztonságos gyermekkor megteremtése érde-
kében megtett lépéseknek. A 100 lépés prog-

ramja ezért a gyermek-egészségügy  fejleszté-
sén túl kiemelt célnak tatja a gyermeket nevelő 
családok anyagi feltételeinek javítását, a gyer-
mekszegénység leküzdését, az egészséges, 
biztonságos lakókörnyezet biztosítását, az ok-
tatás színvonalának emelését és esélykülönb-
ségeinek mérséklését.

A 100 lépés célja, hogy hazánkban több 
egészséges gyermek szülessen, és gyermeke-
ink családban, biztonságban, egészségben és 
jó életminőségben nőjenek fel, váljanak fel-
nőtté. A program összesen 13 célkitűzés men-
tén 56 konkrét, egy éven belül vagy középtá-
von megvalósításra kerülő feladatot tartalmaz, 
melyek mindegyike alapvetően a következő fő 
törekvések megvalósítását szolgálja:

+ 1 EGÉSZSÉGÜGYI LÉPÉS
NEMZETI CSECSEMŐ- ÉS GYERMEK-EGÉSZSÉG-

ÜGYI PROGRAM
1. Több szeretettel várt és egészsé-

ges gyermek szülessen, csökkenjen a 
koraszülöttek száma, a csecsemőhalá-
lozás aránya
-  Megerősítjük a családtervezéssel foglalkozó 

védőnői hálózatot.
- Tini-ambulanciák fejlesztésével, Családvé-

delmi Szolgálatok hatékonyságának nö-
velésével, prevenciós és egészségnevelő 
programok támogatásával 5 év alatt 10 %-
kal csökkentjük az abortuszok számát.

-  A Népegészségügyi Program keretében 5 
év alatt 20 %-kal csökkentjük a dohányzó 
terhes nők arányát.

-  A szülészeti osztályokon megteremtjük az 
újszülött ellátásáért felelős specialista je-
lenlétét.

-  Korszerűsítjük az újszülöttkori szűrés rend-
szerét, és ezzel 30 veleszületett anyagcse-
rezavar korai felismerését tesszük lehetővé.

-  15 év alatt felére csökkentjük a csecsemő-
halálozást.

-  A Bababarát Kórház-program keretében 2 
év alatt megháromszorozzuk a bababarát 
kórházak számát.

-  Az újraszervezett Nemzeti Szoptatást Tá-
mogató Bizottság munkájával biztosítjuk az 
anyatejes táplálás kiszélesítését.

-  2006-tól új védőoltási rendszert vezetünk 
be, amely kevesebb oltással, kevesebb szö-
vődménnyel több betegség ellen nagyobb 
biztonsággal védi meg a gyermekeket.

-  A Neonatális Intenzív Centrumok műkö-
dési feltételeit javítjuk a meghirdetett 
aneszteziológiai és intenzív terápiás esz-
közpark fejlesztési projekt segítségével 
(300 altatógép, 400 lélegeztetőgép, 500 
monitor).

2. Az ellátás meglévő különbségei-
nek csökkentésével, magas színvonalú 
egészségügyi szolgáltatást kapjon min-
den beteg gyermek
-  Bővítjük az új gyermek-háziorvosi önálló 

praxisok számát.
-  A vegyes praxisokban dolgozó háziorvo sok 

szakmai fejlődésének biztosítására a to-
vábbképzési rendszerben előírjuk, hogy az 
évente megszerezhető kreditpontok 20 %-
át gyermekgyógyászatból kell megszerezni.

-  Megújítjuk és konzultációs rendszerré fej-
lesztjük a Mozgó Szakorvosi Szolgálatot 
2007 végéig.

-  A gyermekszakorvosi utánpótlás érdekében 
meghatározzuk és növeljük a gyermekorvo-
si rezidensképzés keretszámát.

-  A sürgősségi program keretében újjászer-
vezzük és fejlesztjük az alapellátási és fek-
vőbeteg szakellátási gyermekgyógyászati 
ügyeleti rendszert.

- Gyermeknevelő intézetekben 2008-
ra biztosítjuk, hogy a gyermeke-
ket gyermekszakorvosok lássák el, és 
2006-tól megteremtjük ennek országos 
lefedettségű, egységes finanszírozási rend-
szerét.

-  2007 végére elérjük, hogy a gyermek alap-
ellátás I. részére kidolgozásra kerüljenek a 
szakmai irányelvek és protokollok.

3. Széles összefogással csökkenjen a 
gyermekbalesetek és a gyermekek el-
leni erőszakos cselekmények száma, és 
ezek bekövetkezésekor minden gyer-
mek gyors és magas színvonalú orvosi 
segítségben részesüljön
-  2006-ban kidolgozzuk a Nemzeti 

Balesetmegelőzési Programot.
-  Fejlesztjük a gyermek-sürgősségi ellátó-

rendszert.
-  Bővítjük a gyermekintenzív fekvőbeteg 

ágyak számát.
-  A Népegészségügyi Programon belül az 

öngyilkosságok megelőzésére önálló men-
tálhigiénés programot indítunk.

-  A gyermekbántalmazás és a gyermekek 
egymás közötti bántalmazásának megelő-
zésére az ICSSZEM-mel együttműködve 
2006-ra önálló intézkedési tervet készítünk.

-  Önálló gyermek és ifjúságpszichiátriai prog-
ramot dolgozunk ki 2006. június 30-ig.

-  Önálló Gyermekpszichiátriai Szakcsoportot 
hozunk létre és megszervezzük a gyermek-
pszichiátriai szakfelügyeleti rendszert 2006. 
december 31-ig.

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő 

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

A „Karcagi Bűnmegelőzési 
Alapítvány” köszönetét fejezi 
ki mindazoknak, akik a 2004. 
évi személyi jövedelemadójuk 
1 %-át felajánlották az Alapít-
vány részére. A kuratórium 
az így kapott 46.141 Ft össze-
get 6 db robogó szervizelésé-
nek költségeire fordította. Tá-
mogatásukra az elkövetkezen-
dő időben is számítunk! Adó-
számunk: 19220598-2-16. 

Mészáros Zsolt
a Kuratórium Elnöke

Hancúrház
kézműves foglalkozások 

a Déryné Művelődési 
Központban

December 5. (hétfő) 14 óra 
Cserépmikulás és krampusz 
készítése.

December 12. (hétfő) 14 óra 
Origami karácsonyfa díszek.

December 19. (hétfő) 14 óra 
Karácsonyi gyertya és gyertya-
tartó.

Játékok és színes programok 
várják a hozzánk ellátogatókat 
hétköznap 14-18 óráig. Min-
den gyermeket szeretettel vá-
runk 0-14 éves korig.

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati 

képviselője karácsonyi összejövetelre hívja és 
várja a körzet lakóit.

Vendéglátó: A Zepter cég karcagi képviselete.
Időpontja: 2005. december 12. (hétfő) 16 óra 30 perc.
Helye: Kisegítő Iskola Étterme (Kisújszállási u. 45.)

„Az ünnepre való várakozás jegyében” minden 
érdeklődőt szeretettel hív és vár:

Pánti Ildikó
önkormányzati képviselő

IFJÚSÁGI HÁZ

KÖZKÍVÁNATRA!
MIKULÁS CSOCSÓ BAJNOKSÁG
Kategóriák:
 - egyéni
 - páros
Időpont: 2005. december 3.  
15. 00 óra
A NEVEZÉS INGYENES!
Nevezni december 2.-ig lehet az 
Ifjúsági Házban.

KIÁLLÍTÁS
A Kipcsák – Kun Birodalom ke-
leti vége.
Díjnyertes fotók Kazahsztán-
ból.
Megtekinthető:
december hónapban

FILMBARÁTOK KÖRE
FILMBEMUTATÓ

Vendégünk a karcagi szüle-
tésű 
Fodor Tamás, 
aki CASTING című kis játék-
filmjét mutatja be.
2005. december 3. 20. 00-tól

MOZOGJ VELÜNK!
Kímélő torna minden „örök-
mozgó” fiatalnak!
Vezeti: Szilágyi Erzsébet
Időpontok:
hétfő és szerda 18-19 óráig, 
péntek: 17- 18 óráig
Részvételi díj: 150 Ft/ alkalom

Figyelem!
Ismét megjelent a Karcagi Kalendári-

um. 600 Ft-
os áron meg-
vásárolha-
tó a Déryné 
Művelődé-
si Központ 
Tourinform 
Irodájában, a 
Városi Csoko-
nai Könyvtár-
ban és a pia-
con Vizkeleti 
Pál könyv-
árusnál.
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Parlamenti Napló

Parlamenti áramkör az áramár kapcsán
A motorizáció előretörésének 

nem lehet megálljt parancsol-
ni. Miközben a hírek arról szólnak, 
hogy csökken a világ olajkészlete, 
autóból, motorból egyre több van. 
Környezetvédő ismerősöm mutat-
ja az újsághírt, miszerint az embe-
riség az elmúlt száz évben elhasz-
nálta a Föld olajkészletének 60 
százalékát, majd arról beszélünk, 
hogy hol vett egy kétéves, meg-
kímélt állapotú használt autót. Az 
autóforgalom megváltoztatja az 
életünket, érezheti ezt mindenki, 
akár használ autót, akár nem. Ren-
geteg karcagi jár vásárolni Deb-
recenbe, Szolnokra, vagy éppen a 
határon túli Nagyváradra. Ma már 
az sem szokatlan, ha valaki napon-
ta ingázik autóval az otthona és 
munkahelye között. Gyalogosként 
a városban is a forgalom növeke-
dését lehet tapasztalni. Aki mos-
tanában nap közben akar gyalo-
gosan átmenni a gimnázium-refor-
mátus templom sarkánál, bizony 
hosszú várakozásra is kényszerül-
het, hiszen egymást érik az autók. 
Régen megérett az idő a Madarasi 
út – Kálvin utca sarkán közlekedé-
si lámpák felszerelésére. Az autó-
sok is tudnák a példákat sorolni, 
hiszen jelzőlámpáért kiállt a Deák 
körút - Madarasi úti kereszteződés 
is, de a postahivatalnál sem egy-
szerű az élet, mármint a Püspök-
ladányi út – Széchenyi sugárút ke-
reszteződésében. Talán ez utób-
bi a város legbalesetveszélyesebb 
helye, számtalan karambol történt 
már itt.

De miért is kezdtem ezzel? A 
parlament sem kivétel az autóára-
dat alól. A parkoló autók most már 
olyan mennyiséget kezdenek elér-

ni, hogy a teljes Kossuth téri asz-
faltszőnyeget beterítik. A környe-
ző utcák is tele vannak, a parla-
mentbe érkező látogatók, vendé-
gek autói és buszai töltik meg. Per-
sze az autóforgalomra az is hat, mi 
hangzik el a házban. A héten hét-
főn és kedden is alig fértek el a hi-
vatali dolgozók, újságírók és képvi-
selők autói. A kezdő napon, hétfőn 
a szokásos napirend előtti viták 
vonzották a nagyobb érdeklődést. 
Ezek egyikében újabb fordulat tör-
tént. Orbán Viktor a múlt héten ja-
vasolta, hogy a hosszútávú áram-
vásárlási szerződések újratárgya-
lásával próbáljuk meg csökkenteni 
a villamos áram árát. Azóta kide-
rült, hogy az Európai Unió is vizs-
gálódik, a Magyar Energia Hivatal 
vezetője pedig levélben fordult az 
áramszolgáltatókhoz, hogy csök-
kentsék az indokolatlan profitot. 
Az elmúlt években a szerződésben 
megállapított 8 százalékos nyere-
ség helyett 22 százalékos nyere-
ségre tettek a szolgáltatók szert. A 
most hétfői Fidesz-javaslat szerint 
a tárgyalásokon azt kell célul tűzni, 
hogy 2006. március 1-vel 10 száza-
lékkal tudjon csökkenni az áramár.

A felvetéshez kapcsolódóan 
szólalt fel Gál J. Zoltán államtitkár, 
egykori kormányszóvivő. Szerin-
te a villamosenergia-törvény 2001-
es módosítása volt elhibázott. Kí-
váncsiságból én is elővettem a ré-
gi jegyzeteimet, és fellapoztam az 
akkori vita jegyzőkönyvét. Ebből 
éppen az ellenkezője derül ki! Az 
akkori törvény éppenhogy meg-
erősítette a kormány hatósági ár-
megállapító szerepét. Az MSZP ré-
széről felszólaló Göndör István és 
Podolák György képviselők pedig 

amellett érveltek 2001-ben, hogy 
nincs szükség a kormány árakat 
meghatározó és ellenőrző szere-
pére. Talán nem is véletlen, hogy 
az akkori parlament majd minden 
frakciója – még az SZDSZ is meg-
szavazta a törvényt, csak az MSZP 
nem. (Csak két MSZP-képvise-
lő szavazott igennel: Lendvai Ildi-
kó és Kósáné Kovács Magda.) Talán 
ennek is tudható be, hogy amíg 
1998 és 2002 között a lakosság szá-
mára csak 1,50-el nőtt évente a 
villamosenergia ára, addig a 2002-
2005 közötti három évben duplájá-
val, évente 3,00 forinttal nőtt 1 ki-
lowattóra áram ára. Ráadásul az ál-
talános forgalmi adó is megemel-
kedett 12-ről 25 százalékra!

Kedden szavazott az Or-
szággyűlés a 2006-os költségve-
téshez beadott módosításokról. 
Reggel 8-tól délután 5-ig szavaz-
tak a képviselők. A legnagyobb 
nyertesek talán az alapfokú művé-
szetoktatásban résztvevők. Nekik 
a kormány javaslata szerint drasz-
tikusan csökkent volna az állami 
támogatásuk. A szavazásoknál si-
került azt elérni, hogy legalább az 
idei, 2005-ös szint megmaradjon. 
Ez azt jelenti, hogy például annak 
a szülőnek, aki táncoktatásra, vala-
milyen kézműves foglalkoztatásra, 
vagy zeneiskolai oktatásra járatja a 
gyermekét, annak nem kell draszti-
kusan többet fizetni jövőre. Hogy 
ez a végső változat, vagy tovább-
ra is aggódniuk kell ezeknek a csa-
ládoknak, csak jövőre dől el végle-
gesen.

Varga Mihály

Riadalom a fitnesz sza-
lonban

November 25-én dél-
ben egy izgatott telefo-
náló értesítette a tűzol-
tókat, hogy a BHG egyik 
ablakán sűrű füst jön ki. 
A néhány perc alatt kiér-
kező tűzoltókat a fitnesz 
szalonból kiáramló füst 
fogadta. A felderítés so-
rán megállapították, hogy 
tűzről szó sincs, csak a 
kozmetikus melegíti a 
szőrtelenítéshez használt 
gyantát a szokottnál job-
ban. Így beavatkozásra 
nem került sor, a felaján-
lott szőrtelenítést (a vé-
dőruha nehézkes levéte-
lére hivatkozva) a tűzol-

tók visszautasították. Hát 
igen, a szépségért szen-
vedni kell!

Baleset a 4-esen

November 26-án dél-
ben súlyos baleset történt 
a 4-es főút és a Gyarma-
ti út kereszteződésében. 2 
személygépkocsi ütközött 
össze. A tűzoltók áramta-
lanították a járműveket, a 
mentősök pedig a sérülte-
ket látták el.

A beavatkozásról fény-
képek a web.axelero.hu/
kgtpk; és a langlovagok.
hu címen találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

A Törökszentmiklós Körzeti Földhiva-
tal tájékoztatja Karcag település lakos-
ságát, hogy a település külterületét érin-
tően megtörtént az állami alaptérké-
pek számítógépen kezelhető átalakítása, 
amely egyes ingatlanok területi adata-
iban változást eredményezett. Az er-
ről készített műszaki munkarészek (a di-
gitális térkép és a területjegyzék) 2005. 
november 28 – 2005. december 27-ig 
a Törökszentmiklós Körzeti Földhivatal 
épületében (Törökszentmiklós, Kossuth 
út 123. sz.) megtekinthetők:

Ügyfélfogadási idő:
Hétfő 8-11:30 és 12:30–15:30
Kedd 8-11:30
Szerda 8-11:30 és 12:30-15:30
Csütörtök 8-11:30
Péntek 8-11:30
A földhivatal ezúton hívja fel mind-

azon tulajdonosok figyelmét, akik Karcag 

település külterületén földrészlet tulaj-
donjogával rendelkeznek, hogy a fentebb 
megjelölt időszakban ügyfélfogadási idő-
ben a digitális térképet és a területjegyzé-
ket, valamint a földrészletek tulajdoni lap-
jait megtekinthetik, azok tartalmáról fel-
világosítást kérhetnek.

Az érdekeltek az általuk kifogásolt tér-
képi és ingatlan-nyilvántartási tartalom-
mal kapcsolatban felszólalással élhetnek, 
amely benyújtható írásban, vagy a földhi-
vatalban jegyzőkönyvbe mondható.

A földhivatal kéri az érdekelteket, hogy 
az ingatlanaikra vonatkozó adatok helyt-
állóságáról saját érdekükben győződje-
nek meg, mert a megtekintésre nyitva ál-
ló határidőt követően az állami alaptérké-
pet forgalomba helyezzük.

Rácz Kálmán 
Hivatalvezető

Hirdetmény

Felhívás
A Térségünkért Egyesület a 2004. évi „ZÖLD FORRÁS” 

pályázaton támogatást nyert 

Fásítás a Nagyvénkerti lakótelepen címmel,
 300 db fa telepítésére, 2005 december 31-ig.

Az ott lakók, valamint a segítőkész karcagi lakosok és diákok, 
az Önkormányzat és a Városgondnokság, az egyesület tagjainak 

közreműködésével, eddig mintegy 180 db fa telepítése 
megvalósult. Az egyre mostohább időjárásra tekintettel, ezen 
a hétvégén /szombaton/, szeretnénk a hátralévő munka nagy 

részét befejezni!
Ezen célunk eléréshez kérjük a tisztelt karcagiak segítségét!

Gyülekező időpontja:  
2005. december 03. szombat 14.00 óra

Helye: Nagyvénkerti lakótelep kosárlabda pálya
Aki tud, lapátot vagy gereblyét hozzon magával!

A program csak szakadó eső esetén marad el!
Kérünk mindenkit, hogy részvételével támogassa és segítse 

munkákat!
Köszönettel: Térségünkért Egyesület

Térségünkért Egyesület 
Környezetvédelmi Műhelye

Gondolkodók a környezetért 
és az egészségért

Fórumot tart
2005. december 7-én szerdán  

16 óra 30 perckor
A Városi Csokonai Könyvtár 

olvasótermében
Téma: 

Kérdések és 
válaszok a szelektív 
hulladékgyűjtésről
Egészségmegőrzés 

és egészségfejlesztés 
lehetőségei Karcagon

 
Minden érdeklődőt szeretettel 

várunk!

Köszönet
A Karcagi Birkózó Szakosztály nagy tisztelettel megköszöni a 13. „Kurucz 

Testvérek” Nemzetközi Birkózó versenyéhez nyújtott támogatásokat: 
AgrOroszi Üzletház, Oroszi Imre és családja; Andrási Mihály és családja; a 
verseny fő támogatója: Ács-Gép, Ács László és családja; Balogh István áll. 
felv. és családja; Béres József és családja; Birizló Csaba; Czinege Mihály; Csor-
dás Lászlóné EURO Kft.; Ezerjó '98 Kft.; Dr. Fazekas Sándor és családja; Fém-
Hőtechnikai Kft., Nagy Károly; Ferenczi Elek edző; Garai Söröző; Gazsó Imre 
edző; Globál Kft.; Györffy István Általános Iskola; Horváth Lajos és családja; 
Husonyica László és családja; Illés Tóth József és családja; IPOSZ Budapest; 
Ipartestület Karcag; Irimiás Róbert és családja; J.-N.-Sz. Megyei Birkózó Szö-
vetség; Kábítószerügyi Egyeztető Fórum; Dr. Kapusi Lajos; Karcagi Hírmon-
dó; Karcag Városi Önkormányzat; Ifj. Karsai Imre és családja; Kereskedelmi és 
Hitelbank, Vad István; Kerekcipó Kft.; Keserű Sándor; Keserűné Ébner Tünde; 
Karcagi Kunbörze; Karcagi Önkormányzat Városgondnoksága, Zsolnai La-
jos; Karcagi Sportegyesület; Karcag Televízió; Karcagi Vöröskereszt; Kovács 
Gáborné; Dr. Kovács László és családja; Kovács Sándor festő és családja; Ko-
vács Tiborné; Kun László testnevelő tanár; Kurucz Anikó; Id. Kurucz István; 
Kurucz István Norbert edző; Lajtos Márton; László Márton; Madarász József 
fuvarozó; Magyar Birkózó Szövetség; Márki Lajos és családja; Dr. Mihály Sza-
bolcs és családja; Nagy Balázs festő és családja; Nagyné Farkas Erika; Nagy-
kun Víz- és Csatornamű Kft. dolgozói; Olajos Ilona; Rinoceros Grafikai Stúdió 
Kft.; Sántha Imre; Sípos Ferenc és családja; Sutyi Cuki Cukrászda; Szabó Dé-
nes; Szepesi Tibor; Szicsek Kft.; Sztrelkó Mária virágbolt; Varga Zsófia; Varga 
Mihály országgyűlési képviselő és családja; Varró István Szakiskola, Szakkö-
zépiskola és Kollégium; Dr. Vass Éva; Városi Sportcsarnok vezetője és dolgo-
zói; a volt és a jelenlegi birkózóknak; szülőknek; hozzátartozóknak.

Köszönettel:
a Birkózó Szakosztály 
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2005. november 28-án 
Szentes Annamária pszicho-
lógia-esztétika szakos egye-
temi hallgató, a Gábor Áron 
Gimnázium egykori tanu-
lója volt a Kunhalom Polgá-
ri Kör vendége, aki 2001 óta 
aktív résztvevője a Bátor Tá-
bor Alapítvány nevű egyesü-
letnek, amely daganatos, cu-
korbeteg és autoimmun be-
tegségben szenvedő gyerekek 
táboroztatásával foglalkozik. 
A szervezet egy nemzetközi 
táborhálózat része, melynek 
eredete Paul Newman nevé-
hez fűződik, aki azt 1988-ban 
Connecticutban hozta létre, 
majd székhelye az írországi 
Burretstown lett, s 1996-ban 
Magyarország is bekapcsoló-
dott működésébe; a hazai tá-
bor Hatvanban található. 

A tábor nyaranta egy hétig 
tart, s célja e krónikusan beteg 
és a társadalmi életből a sok 
kórházban töltött idő miatt 
többé-kevésbé kizárt gyerekek 
pozítív pszichoszociális terá-
piában való részesítése, önér-
tékelésük javítása, önbizalmuk 
visszaadása. Mindezt játékos 
és változatos feladatokkal érik 
el, amelyekből mindenki a ké-
pességeinek megfelelőket kap-
ja és teljesíti azokat. A lényeg 
az élmény, versenyhelyzet 
nincs, itt mindenki csak győz-
tes lehet. A rekreáció fontos 
része a kihívások elfogadása, a 
dicséret és az oldott, felszaba-
dult, ,,bulizós” jó hangulat. 

A tábor működését egy 
Szakmai Tanácsadó Testület 
koordinálja, s felépítése hie-
rarchikus; élén a táborvezető 
és helyettesei állnak, s alattuk 
az önkéntes jelentkezőkből 
gondos válogatással toborzott 

cimborák, mindegyikükre egy 
gyerek felügyelete jut. A tá-
borban természetesen civil-
ben, mintegy láthatatlanul je-
len vannak az orvosok és a nő-
vérek is, hiszen a gyerekek ál-
lapotát ezekben a napokban is 
követni kell, bármikor adód-
hat olyan helyzet, amikor kéz-
nél kell lenniük. 

A tábor napirendje nagyon 
intenzív, vannak nappali, esti, 
állandó és alkalomszerű prog-
ramok, változó összetételű cso-
portokkal, s a negyedik napra 
már annyira elfárad minden-
ki, hogy pihenőt kell beiktat-
ni. Minden este összegzéskép-
pen Ki Mit Tud?-dal zárul. Né-
hány nap alatt a táboroztatók 
és a gyerekek között nagyon 
bizalmas viszony alakul ki, 
úgyhogy a végén. - akárcsak a 
megérkezéskor a szülőknek - 
nagyon nehéz az elválás. Épp 
ezért évközben is havonta egy-
napos klubokat, valamint télen 
egy háromnapos Téli Találko-
zót szerveznek. 

A tábor egyre népszerűbb, 
nagy a túljelentkezés, és egy-
re több támogatóval, szpon-
zorral rendelkezik; az adomá-
nyokból most már meg is tud-
ták vásárolni a tábor területét, 
ami működéséhez jóval na-
gyobb biztonságot ad. Továb-
bi munkájukhoz sok sikert kí-
vánunk!

A kör legközelebbi összejö-
vetele december 12-én, hétfőn 
fél hattól a Déryné Művelődési 
Központ első emeletén az éves 
záró közgyűlés lesz, amely fe-
hér asztal mellett beszélgetés-
sel folytatódik majd. A Kun-
halom Polgári Kör minden 
tagját feltétlenül várjuk!

F.G. 

Kunhalom Polgári Kör

Bátor táboroztatás
kooperátoraik tanítják be az 
új munkákat. Havonta álta-
lában 3-4 újfajta figurát kez-
dünk el gyártani.

- Gondolom az édességpiac-
nak is megvannak a maga sze-
zonális elvárásai...

- A kiemelt ünnepi idősza-
kok hagyományosan a húsvét, 
a karácsony, a mikulás, va-
lamint a Nyugat-Európában 
és a tengerentúlon közismert 
Halloween. Ezekre az ünne-
pekre már augusztusban meg-
kezdjük a gyártást és a munka 
kitart egészen december elejé-
ig.

- Hány főt foglalkoztat a RE-
HABOS Kft.?

- Az állandó létszámunk, 
amivel 2002-ben megalakul-
tunk, 72 fő. Ilyenkor az ünne-
pi megrendelések miatt a fog-
lalkoztatottak létszáma közel 
száz főt is eléri, de amint a téli 
ünnepek „lefutnak”, visszaáll 
az eredeti 72 fős törzstagságra. 
A figurák készítése, a formá-

zás, az összeállítás, festés, sőt 
a csomagolás finomabb keze-
ket igényel. A foglalkoztatot-
tak többsége tehát nő, a férfi 
dolgozók a marcipán előkészí-
tését, a szállítás előkészítését, 
a raktári munkákat végzik.

- Csökkent, vagy megválto-
zott munkaképességű embe-
rekről van szó. Hány órában 
dolgoznak naponta?

- Zömmel hét és fél órában, 
de van két vagy három mun-
katársunk, aki napi hat órában 
dolgozik. 2003. január 1-től 
bevezettük a teljesítménybé-
rezési rendszert és ez alapján 
folyik a munka. Új termék-
nél egy hét a betanulási idő, 
ami azt jelenti, hogy ekkor is 
garantáljuk a minimálbért. A 
betanulás után visszaállunk a 
teljesítménybérezésre. A kere-
set a teljesítménytől függ, de 
átlagban és éves szinten 60-70 
ezer forint között mozog, te-
hát bőven felette van a mini-
málbérnek.

- Az önök cége, ha jól sejtem, 
jelenleg az egyik legtöbb mun-

kaerőt foglalkoztató vállalko-
zás a városban, s a bepillantás 
az itteni munkába bizakodás-
sal tölti el az embert a jövőt il-
letően. A jelenük stabilnak tű-
nik, gondolkodnak-e fejleszté-
sen, bővítésen?

- Természetesen vannak el-
képzeléseink és hát létszám-
bővítésről is beszélhetünk. Az 
idén munkahelyteremtő be-
ruházás – munkahelyteremtő 
pályázat címén nyertünk tíz-
millió forintot. Ebből a már 
meglévő állományunkhoz – 
három évi kötelező foglalkoz-
tatásra – további hét főt kell 
felvennünk. Legfőbb meg-
rendelőnk a Szamos Marci-
pán Kft. is további lehetősé-
gekről tájékoztatott bennün-
ket. Ez azt jelenti, hogy igazá-
ból hosszú távra tervezünk, s 
igyekszünk kiaknázni a lehe-
tőségeket.

- Jó erőt és egészséget kívá-
nok hozzá, no és boldog kará-
csonyt.

- Köszönjük.
Elek György  

Micimackó marcipánból

Ez a tanév a születésnapra 
való készülődés jegyében zaj-
lik a "REFI"-ben, hiszen jö-
vőre ünnepli az iskola újra-
indulásának 10. évfordulóját.  
Ünnepségek, gazdag progra-
mok sorozata foglalja keret-
be a szorgalmi évet, melyet 
áthat a jubileumra való ké-
szülődés és hálaadás. Az el-
telt időszakról az iskola igaz-
gatónőjét, Földváriné Simon 
Ilonát kérdeztük.

- Minden családban nagy 
izgalommal készülnek a gyer-
mek születésnapjára. Fény-
kép készül a családról, a ked-
vencről. Református iskolánk-
ban sincs ez másként.  Nem 
kis meghatottsággal gondo-
lunk az ősi Alma-Mater fa-
lai között az indulás napjaira. 
Iskolánk mára kiépült, szak-
mailag és hitben megerősöd-
tünk, eredményeink bizonyít-
ják, hogy kiálltuk az idők pró-
báját. Örömmel mondhat-
juk el, hogy megérte dolgozni, 
küzdeni: iskolánk ígéret és re-
ménység.

- Mitől más az iskola? Egyál-
talán milyennek kell lennie az 
egyházi iskolának?

- Úgy gondolom, hogy min-
denképpen másnak, mint az 
eddigi, ill. az utóbbi 40-50 év 
iskoláinak. Ez persze rész-
ben történetiségünkből, tehát 
nemcsak magas fokú szakmai-
ságunkból, hanem frontálisan 
más szellemiségünkből adó-
dik. A keresztyén iskola fun-
damentuma a kétezer éves jé-

zusi tanítás, mely a Bibliában 
található. Erre a tanításra épül 
keresztyén oktatásunk, neve-
lésünk. 

- Mi jellemezte az elmúlt tíz 
évet?

- Kemény, kitartó mun-
ka. Mindemellett szakmai-
ság, nyitottság, és lelkiség, úgy 
a tanárok, mint a diákok és a 
szülők felé.  Az átálláshoz, az 
új struktúra kialakításához, a 
régi-új szellemiség meggyöke-
rezéséhez idő kellett. Nyilván 
időt kellett biztosítani az ön-
vizsgálathoz, a szív átalaku-
lásához, a belső lelki újjászü-
letéshez önmagunk és mások 
számára is. 

- Többször említette a neve-
lést.

- Igen, református iskolá-
inkban nemcsak tanítani, ha-
nem nevelni is kell. A hit- és 
erkölcstan szerepel ugyan tan-
tárgyként, de iskolánk szel-

lemiségét nem csak a heti két 
óra határozza meg, hanem a 
bibliai emberszemlélet alapján 
történő nevelés, melyet vala-
mennyi pedagógusunk képvi-
sel, és munkájában használ. 

- Vajon mi akar lenni ez az 
iskola? – tették fel a kérdést oly 
sokan, oly sokszor.

- A válasz egyszerű: refor-
mátus egyházi iskolát építet-
tünk és működtetünk a fenn-
tartó testülettel közösen. Cé-
lunk, hogy iskolánk hűen szol-
gálja Isten országának építését. 
Diákjaink igényes környezet-
ben, minőségi oktatásban ré-
szesüljenek, tanuljanak, nevel-
kedjenek hitben, szeretetben. 
Fejlesszék talentumaikat, hogy 
becsületes keresztyén ember-
ként helyt tudjanak állni a mi-
nőség harcában. Iskolánk így 
kapcsolódik gazdag múltjához, 
amelynek gyökerei a XVI. szá-
zadba nyúlnak vissza.

Országos konferenciának adott helyt 2005. november 30-án a 
Városháza díszterme. A Magyar Tudomány Ünnepe alkalmából 
a Daganat-megelőzés a nemzetért címmel megrendezett 
tudományos fórumon dr. Fazekas Sándor polgármester, 
valamint dr. Zsembeli József  köszöntője és prof. dr. Meskó 
Attila a MTA főtitkára a Magyar Természettudományi Társulat 
elnöke megnyitója után neves tudósok számoltak be a magyar 
onkológia eredményeiről, a daganatos megbetegedések 
mutatóiról, a gyógyítás és a rehabilitáció lehetőségéről.

Folytatás az 1. oldalról

A Refi tizedik tanéve

Régi schola – új iskola
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A Lépésről-lépésre Orszá-
gos Szakmai Egyesület Szol-
noki Régiója 2005. november 
8-án a karcagi Madarász Im-
re Egyesített Óvoda és Peda-
gógiai Szakszolgálat Kinizsi 
úti tagóvodájában tartotta so-
ron következő őszi találkozó-
ját. A rendezvény megszerve-
zését az intézmény Lépésről-
lépésre munkaközössége vál-
lalta. Nagy volt az érdeklődés 
(54 fő), hisz nem csak a régió 
tagjai vettek részt ezen a talál-
kozón, hanem más intézmény 
képviselői is.

Örömünkre szolgált, hogy 
a Zádor úti és az Arany János 
Általános iskolák igazgató asz-
szonyai és kollégáik is elfogad-
ták meghívásunkat. A város-
ban az ő iskolájukban dolgoz-
nak osztályok Lépésről-lépés-
re Iskolai Programmal, mely 
az óvodai program folytatása.

Vendégeinket Kurucz János-
né tagóvoda vezető és Molnár-
né Oros Csilla munkaközös-
ség vezető köszöntötte.

A szakmai nap fenntartó 
foglalkozásokkal indult. Az 
érdeklődők tetszésük szerint 
választhattak, hogy tartásja-
vító tornát, vagy fejlesztő fog-
lalkozást szeretnének megte-
kinteni.

A tartásjavító tornát 
Vonsóczi Zsuzsanna óvoda-
pedagógus, gyermek-, és tar-
tásjavító tornavezető irányí-
totta. Célja a kondícionális, 
koordinációs alapképességek 
fejlesztése, feladata a mély hát-
izomzat erősítése, helyes test-
tartás tudatosítása, mellkasi 
izmok nyújtása; a lábszár, láb-
fej, talpboltozat, bokaizomzat 
erősítése volt.

A fejlesztő foglalkozást 
Molnárné Oros Csilla óvoda-
pedagógus, fejlesztőpedagó-
gus vezette, melynek anyaga 
a testséma fejlesztése volt. A 
komplex fejlesztő foglalkozás 
célja valamennyi részképesség 
fejlesztése. Így a nagy és finom 
mozgás, a testséma és a téri tá-
jékozódás, valamint a percep-
ció (vizuális, auditív, taktilis, 
kinesztetikus) és a verbális 
fejlesztés. A foglalkozás ideje 
alatt a fejlesztő játék alkalma-

zási elvei fellelhetőek voltak, 
így a játékosság elvének meg-
tartása mellett a komplexitás 
elve is érvényesült.

A foglalkozásokat szakmai 
konzultáció követte. Itt lehe-
tőség nyílt a bemutatókkal 
kapcsolatos észrevételek meg-
beszélésére, illetve tapasztalat-
cserére.

Szünet után – melyben a 
vendégek megtekinthették 
óvodánkat – Szarka Lászlóné 
intézményvezető röviden be-
mutatta szerteágazó intézmé-
nyünket és tájékoztatást tar-

tott arról, hogy a sajátos neve-
lési igényű gyermekek ellátá-
sát hogyan valósítjuk meg.

Ezt követte V. Szabó Ta-
más pszichológus, a Pedagógi-
ai szakszolgálat tagintézmény 
vezetőjének előadása „Bátorí-
tó nevelés (Lépésről-lépésre kö-
zelebb a gyermekhez)” címmel. 
Az előadást gyakorlati példák-
kal gazdagította, s tette érde-
kesebbé.

Ebédszünet után Sáriné Pap 
Erzsébet régióvezető beszá-
molt az aktuális régiós esemé-
nyekről, s mivel e tanév kezde-
tétől más programmal dolgo-
zó óvodában tevékenykedik, 
így lemondott e megtisztelő 
feladatról. A Szolnoki Régió 
új vezetőjének intézményünk 
helyettesét, Gulyás Ferencnét 
választottuk meg. 

A későbbiekben ellátogat-
tunk a Pedagógiai Szakszol-
gálathoz, melynek munkájába 
V. Szabó Tamás tagintézmény 
vezető segítségével betekintést 
nyerhettünk.

A szakmai napot a Zöldfa 
úti óvodában zártuk, mely a 
Kinizsi úti óvoda mellett szin-
tén a Lépésről-lépésre Óvoda-
fejlesztő Programmal dolgo-
zik.

Egész napos rendezvényünk 
sikeréhez nagyban hozzájá-
rult az ESSEN Kft. vezetője, 
Mészáros Zsoltné Marika jó 
szívvel adott adománya, me-
lyet ezúttal is hálás szívvel kö-
szönünk meg a szervezők ne-
vében.

Molnárné Oros Csilla
óvoda-fejlesztő pedagógus, 

tanító  

November 25-én újabb nagy-
sikerű diavetítésre került sor az 
Ifjúsági Ház klubtermében. Az 
egyik előadó, a már jól ismert 
Németh Mihály volt, aki ed-
dig több tucat országban meg-
fordult az elmúlt bő tíz év folya-
mán. Mostani vetítése a skandi-
náv országokban tett huszonhá-
rom napos körútját mutatta be. 
A másik előadó Kapocsi István, 
a Hortobágyi Nemzeti Park Ter-
mészetvédelmi Őrszolgálatának 
vezetője volt, aki civilben szin-
tén nagy utazó, és szenvedélyes 
természetfotós. Az ő előadása 
Kréta szigetének nyugati részét 
ismertette meg a közönséggel – 
kitérve a sziget történelmére va-
lamint természetrajzára.

December folyamán is szí-
nes programok várják a ház lá-
togatóit. A folyamatosan zaj-
ló szabadidős programok mel-
lett, a Filmbarátok Köre és a 
Zoom Fotóakadémia is szere-
tettel várja az érdeklődőket. De-
cember 3-án közkívánatra új-

ból csocsó bajnokságot rendez 
a ház, melyre másodikáig lehet 
leadni a nevezéseket. Elsejétől a 
szokásos havi kiállítás keretében 
A Kipcsák-Kun Birodalom ke-
leti vége című tárlatot tekintheti 
meg a közönség, amely kazahsz-
táni díjnyertes fotókat, valamint 
más tipikusan kazak alkotáso-
kat, viseleteket, mutat be. 

A téli szünidőre is nagy hang-
súlyt fektetnek a szervezők. Hu-
szonharmadikán a Pakolgép ze-
nekar születésnapi koncertje, 

majd huszonhetedikén a Buda-
pest Tánciskola kortárs táncbe-
mutatója várja a nagyérdeműt. 
Harmincadikán a Stardrive le-
mezbemutató bulija zárja az idei 
esztendőt.

Az Ifjúsági Ház munkatársai 
a tél folyamán is szeretettel vár-
ják a kikapcsolódni vágyó fiata-
lokat csocsózási, pingpongozá-
si, illetve zenehallgatási lehető-
ségekkel.

Cselényi Csaba

Ennyiben maradtunk, én pedig 
eltűnődtem, ez az ötszáz év szép 
idő, és nem is egyhangú esemény-
telenséggel pergett le, hanem – 
ahogy mondani szokás – igencsak 
sok minden belefért. Annyira sok 
minden, hogy az elődök szívóssá-
ga mellett nem kéne szó nélkül el-
menni, másrészt meg ránk hagyo-
mányozódott életművük miatt sem 
kell restelkednünk. A szóban forgó 
oklevél az első említéssel 1506. no-
vemberében kelteződött. Amíg el-
érkezünk a teljes évfordulóig, van 
ötvenkét hetünk. Ez alatt – az em-
lékezet okán – elevenítsünk fel né-
hány epizódot az ötszáz év esemé-
nyeiből.

Kezdjük talán az Ulászló király 
kancelláriája által kibocsátott ok-
levéllel és keletkezésének körül-
ményeivel. Az irat, amely 1506. 
november 14-én, Budán kelt, nem 
csak a falu fennállását igazolja, de 
az első (részleges) karcagi határle-
írást is megőrizte, igen tanulságos 
határnevekkel. Abban az évben 
ugyanis (1506. .........) II. Ulászló ki-
rály vizsgálatot rendelt el a királyi 
birtokon élő, Kolbászszékhez tar-
tozó karcagújszállási és asszony-
szállási kunok, valamint a váradi 
püspökség Ladány nevű falujában 
élő jobbágyok között régóta húzó-
dó határvita kivizsgálására, a ha-
tár hivatalos kijelölésével a továb-

bi ellenségeskedés megszüntetésé-
re. A vizsgálatot végző tisztviselők 
– Werbőczi István országbíró és 
Mezőgyáni Máté személynök – a 
helyszínen lefolytatott vizsgálaton 
a peres felek, valamint a kérdéses 
területtel szomszédos nádudvari-
ak meghallgatása után megállapí-
totta, hogy nevezettek Szent Ágota 
puszta művelt és műveletlen része-
it és haszonvételeit mindenkor „vi-
szálykodások mellett” használták. 
Megállapították tehát az ágotai vi-
tás terület kiterjedését és azt a to-
vábbi ellenségeskedés megállításá-
ra kettéosztották. Az ekkor kijelölt 
határ a következő: „… kiindulván a 
nevezett Asszonyszállása faluból az 
említett Ladány falu felé egy bizo-
nyos Kerekrét („Kerekreeth”) nevű 
vitás rét szögletéhez jutottak, ahol 
egymás után két kis halmocska van, 
és ezek egyikétől nézve egyenesen a 
Hortobágy („Horthobagh”) folyón 
túl… a püspök úr Ladány falujá-
nak területén levő Mérgeshalom 
(„Mergeshalom”) nevű másik hal-
mocska irányába azon Hortobágy 
folyó partján, a mondott Kerekrét 
felől határjelet csináltak innen át-
kelvén a Hortobágy folyón a Kun-
lapos („Kwnlapos”) nevű helyhez 
megy a határ és azon… áthaladva 
bizonyos Ágér („Ageer”)-nek ne-
vezett helyhez érkezik, innen pe-
dig a Tövises Domb (Thywysses 

Domb”) nevű helyhez megy és itt 
határolódnak el a mondott szál-
lásoknak (Asszonyszállás és 
Karcagújszállás) Ladány falu-
val érintkező határai; úgy azon-
ban, hogy a vizet vagyis a Horto-
bágy folyót a partján … az újonnan 
emelt határjeltől lefelé … a mon-
dott szállások kunjai … Ladány fa-
lu határáig, de nem tovább … há-
lókkal vagy egyéb módon használ-
hatják…” Az ötszáz évvel ezelőtt 
rögzített földrajzi nevek nem csak 
a falvak említése miatt figyelem-
re méltók. Megtalálhatók egy ké-
sőbbi – 1725-ben – lezajlott határ-
vizsgálat anyagában is – sőt Ágo-
ta (vagy Szent-Ágota), Kunlapos, 
Mérgeshalom és persze a Horto-
bágy ma is létező és közismert és 
a határjárók által használt megje-
lölések. A kun szállásként említett 
Asszonyszállás falu a 17. században 
végleg elnéptelenedett ugyan, de 
egykori helyét a tilamasi határban 
lévő Asszonyszállási telek földrajzi 
név őrzi. Mindez igazolja azt, hogy 
a későbbi évtizedeket – hiszen tud-
juk mi jött el a török hódítással – a 
régi földrajzi nevek zöme túlélte – 
és túlélte ez esetben évekig lakat-
lanul álló, de újjáépült falvak né-
pe is. Csak így maradhattak fenn 
a régi elnevezések. Megjegyzem, 
a vizsgálat a békesség megterem-
tésére történt, de sikertelenül, hisz 
a határ körüli –, nem egyszer ki-
sebb nagyobb perpatvarral sűrített 
– huzavona eltartott még vagy két-
százötven évig, valamikor az 1750-
es években lett vége. Az 1506-os 
királyi levélnek annyi haszna leg-
alább lett, hogy Karcag város korai 
évtizedeiről valami halvány nyo-
mot hagyott. 

Elek György

Várostörténet ötvenkét tételben I.

Az 1506. évi határvita

Kiállítás, koncertek, kortárs tánc

Régiós találkozó 
a Kinizsi úti óvodában

A napokban egy ismerősöm azzal állított meg, mi igaz abból, 
hogy Karcag 2006-ban lesz ötszáz éves? Ez igaz – válaszoltam -
, de nem szabad születésnapra gondolni: Arról van szó ugyan-
is, hogy 1506-ban keletkezett az az oklevél, amelyben Karcag-
ról, akkor még „Karczaghwzallas” faluról első alkalommal szó 
esik. Nem alapító oklevélről van szó, tehát az oklevél kelte vagy 
keletkezése nem jelent születésnapot. Annyit viszont minden-
képpen igazol, hogy Karcag 1506-ban már élő, létező település 
volt, vagyis jövőre legalább (minimum) ötszáz éves lesz. 
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Felhívás

A Nagycsaládosok Karcagi 
Egyesülete hagyományaihoz híven 
az idén is szeretné megrendez-
ni Gyermek karácsonyát. Ebben az 
évben nemcsak tagjaink számára, 
hanem városi szintű gyermek ka-
rácsonyt szeretnénk megvalósí-
tani. Sajnos egyre több családban 
már az is ünnepnek számít, hogy-
ha kenyér kerül az asztalra. Tudjuk, 
hogy a vállalkozások is nehéz hely-
zetben vannak, de hogyha össze-
fogunk, együtt mindent meg tu-
dunk valósítani. 

Ezért fordulunk most a város la-
kosságához. Minden jellegű támo-
gatást szívesen veszünk és foga-
dunk. Kérjük, amennyiben lehető-
sége és módja van, támogassa el-
képzelésünket.

A Gyermek Karácsony időpont-
ja: 2005. december 19. 14:30-
kor a Déryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központban. 

Adományát a következő számla-
számra ill. rózsaszín belföldi posta-
utalványos is eljuttathatja egyesü-
letünk címére. Tak.szöv.: 70100114-
11062309.

Számunkra a legkisebb összeg 
is nagy segítséget jelent, mert fil-
lérekből forintok lesznek. 

A gyermekek nevében előre is 
köszönöm támogató segítségüket.

Őszinte köszönettel: 
Varga István Mici

 N.A.K.E. elnök

A nyolcvanéves Kézdi Zol-
tán Pál karnagy úr – aki ti-
zenkét éven át óriási sikerrel 
dirigálta zenekarunkat – át-
adta a karmesteri pálcát régi 
kedves barátjának, Bíró Attila 
karmester úrnak. Közreadjuk 
Bíró Attila rövid szakmai ön-
életrajzát.

„Budapesten születtem 1932. 
december 25-én. Középiskolai 
tanulmányaimat négy évig a 
Budapesti Református Gimná-
ziumban, majd további négy 
évig a Budapesti Zenei Gimná-
ziumban végeztem, ahol 1951-
ben érettségi vizsgát tettem.

Zenei tanulmányaimat a 
Liszt Ferenc Zeneművésze-
ti Főiskolán folytattam zongo-
ra, majd később zeneszerzés és 
karmesterképző tanszakokon. 
Tanáraim: Hernádi Lajos, 
Szervánszky Endre, Somogyi 
László, ill. többek között Kodály 
Zoltán, Szabolcsi Bence, Bartha 
Dénes, Farkas Ferenc voltak.

Már a Főiskola mellett dol-
gozni kezdtem a SZOT Köz-
ponti Művészegyüttesnél 1952-
54-ig (korrepetítor), 1954-56-ig 
a Szegedi Nemzeti Színházban 
(korrepetítor), de már dirigá-

lási lehetőséget is kaptam (Já-
nos vitéz, Csárdáskirálynő, Lu-
xemburg grófja, Leányvásár), 
de operát is vezényeltem (Don 
Pasquale).

1956-ban a Pécsi Nemze-
ti Színházhoz szerződtem kar-
mesterként, itt is sok nagyope-
rettet, zenés játékot, balettet, és 
a meginduló operaegyüttesnél 
a Rigolettót vezényelhettem. 

A Pécsi Nemzeti Színház 
mutatta be első zenés játéko-
mat Májusi muzsika címen, 
amelynek szövegét színész kol-
légám, Galambos György írta.

1960-63 között a szolno-
ki Szigligeti Színháznál vol-
tam zenei vezető, itt a színházi 
munkám mellett elindítottam 
a Szolnoki Szimfonikus Zene-
kart. A színházban sok bemu-
tató mellett egy újabb zenés já-
tékot írtam Szedő Lajos társa-
ságában Kinn vagyunk a víz-
ből címmel.

A későbbiek folyamán még 
Gosztonyi János Dániel és a 
krokodilok drámájához írtam 
zenét (Miskolci Színház), ill. 
Csurka Az idő vasfoga zenés 
változatát komponáltam (Deb-
recen).

1964-től a Fővárosi Operett-
színház szerződtetett karmes-
terként, több mint húsz évet 
töltöttem itt, közben hét évig 
az Állami Népi Együttesnél 
voltam karmester.

Végül 1988-tól a Budapest 
Táncegyüttesnél voltam zenei 
vezető, párhuzamosan vendég-
ként a Fővárosi Operettszín-
házban is dolgoztam.

1990-ben nyugállomány-
ba vonultam, de azóta is aktí-
van dolgozom zongorakísérő-
ként, karmesterként, több nyá-
ri szezont töltöttem Németor-
szágban szórakoztató zenekar 
(Kurorchester) zongoristája-
ként. Ezeket a lehetőségeket – 
amíg egészségi állapotom meg-
engedi – szeretném folytatni.”

Január végén a karcagi kö-
zönség a szokásos újévi kon-
certen találkozik a régi-új da-
rabokat játszó Karcagi Szim-
fonikus Zenekarral, amelyet 
Bíró Attila vezényel. A zene-
kar számára nagyon megtisz-
telő közös munkához sok si-
kert kívánunk a hagyomá-
nyokhoz hűen!

V. Gy.

Bemutatkozik a Karcagi Szimfonikus 
Zenekar új karmestere

Férfi kézilabda, megyei I. osztály

November 27-én a férfi ké-
zilabdások is befejezték a baj-
nokság őszi fordulóját. Ezen 
a játéknapon együttesünk 
Túrkevére utazott, ahol szoros 
küzdelmekben 4 pontot rabolt 
a Törökszentmiklós-Szállítók 
és a Törökszentmiklós KE II. 
együtteseitől. Az őszi forduló 
után csapatunk 6 győzelem-
mel, 4 vereséggel, 12 ponttal 
az 5. helyen áll a 10 csapatos 
mezőnyben úgy, hogy a 3. he-
lyezett Rákóczifalvának, illet-
ve a 4. helyezett Túrkevének is 
egyaránt 12-12 pontja van. Ki-
élezett küzdelmek várhatóak a 
tavaszi szezonban a 3. helyért, 
bár együttesünk célja nem fel-
tétlen ennek a megszerzése.

 Eredmények:
Törökszentmiklós-Szállí-

tók- Karcagi SE 22-25 (11-12)
Karcag: Örlős, Csordás, 

Bartha (5), Major (5), Sarkadi 
(1), Lippai M. (6), Kardos A.(-
4). 

Cserék: Mészáros(1), 
Rauschenberger, Kardos F., 
Papp (1), Kovács Z. (2), Lajtos. 

Játékos edző: Major János
Jók: Lippai M., Bartha
M.J.: Amilyen jól indult az 

eleje, olyan rosszul folytató-
dott ezt követően a mérkőzés: 
kapkodás, eladott labdák, ki-
hagyott helyzetek és pontat-
lanságok jellemezték a mérkő-
zés első felét. Szerencsére a vé-
gén ki tudtuk használni gyor-
saságunkat, kontrákból rendre 
eredményesek voltunk a ren-
dezetlen védelem ellen, így a 
végére biztonsági játékkal sze-
reztük meg a nagyon fontos 2 
pontot.

Törökszentmiklós KE II. –
Karcagi SE 33-35 (17-18)

Karcag: Örlős, Csor-
dás (1), Mészáros (5), Ma-
jor (7), Sarkadi (6), Lippai 
M. (2), Kardos A.(6). Cserék: 
Rauschenberger (4), Papp (1), 
Kovács Z. (1), Lajtos, Kardos 
F., Bartha (2).

Jók: Kardos A., Sarkadi, 
Rauschenberger.

M.J.: Az első félidőben fej-
fej mellet haladt  a két együt-
tes, aztán a 2. félidő 10. percé-
től megléptünk 6 góllal, majd 
rövidzárlat és ismételten ered-
ményes támadások jellemez-
ték a karcagi fiúk játékát. 

Major János

VI. korcsoport

Gábor Áron Gimnázium 
– Szentannai 115:7 (30:2, 
21:4, 32:0, 32:1)

GÁG: Jobbágy (6), Kerekes 
(15/9), Fülöp (19), Hodos (6), 
Kolostyák (9), Sánta (20), 
Szilvási (6), Harsányi (4), 
Antal (2), Varga (8), Kurucz 
(2), Szabó (12).

Szentannai: Gacsal, Ko-
vács (2), Borsi, Gyányi (4), 
Sebők, Juhász, Szakál (1), 
Kun.

VI. korcsoport amatőr
Gábor Áron Gimnázium 

– Varró 60:16 (23:0, 12:6, 
15:0, 10:10)

GÁG: Jobbágy (22), Ke-
rekes (12), Fülöp (9), Hodos 
(6), Kolostyák (4), Sánta (6), 
Szilvási (4), Harsányi (2), 
Antal, Varga (8), Kurucz (2), 
Szabó (5/3).

Varró: Lénárt (2), Szőke, 
Fazekas, Pető (6), Kele (2), 
Baranyai (4), Pintér (2).

Gábor Áron Gimnázium 
– Ványai 153:22 (31:4, 41:2, 
35:6, 46:10)

GÁG: Jobbágy (2), 
Szepesvári (4), Kerekes 
(22), Fülöp (3), Hodos (8), 
Kolostyák (16), Szabó (21/6), 

Sánta (19), Harsányi (3), 
Varga (24), Király (4).

Megyei Amatőr 
Bajnokság

Gábor Áron II. - Varró 
I. SZKI 44:30 (16:10, 14:9, 
8:1, 6:10)

GÁG: Szopkó N., Andrási 
(8), Papp, Szopkó Sz., Godó 
(15), Antal (6), Németh (2), 
Földvári, Lajtos (5/3), Henk, 
Chrappán (3), Varga (5/3).

Varró: Baranyai (8), Szőke, 
Pető (13), Pintér (5), Lénárt 
(4), Kele.

Megyei Serdülő 
Bajnokság

Szolnoki VSI – 
Kiskulcsosi DSE 51:41 
(16:6, 8:11, 18:12, 9:12)

Kiskulcsos: Andrási (16), 
Varga (10), Hajdú (5), Sza-
bó V., Dobos, Csermák (6), 
Szabó A., Hérmán (2), Ju-
hász (2).

Kiskulcsosi DSE – Kis-
újszállás 96:22 (28:4, 18:4, 
18:8, 32:6)

Kiskulcsos: Andrási (54), 
Varga (6), Hajdú (12/3), Sza-
bó V., Dobos (2), Csermák 
(2), Szabó A., Hérmán (4), 
Juhász (16).

Az elmúlt vasárnap ideha-
za játszottuk a sakk NB II. 
negyedik fordulóját az élme-
zőnyben lévő Orosháza el-
len. Az Erdélyből leigazolt 
mesterünk előző nap edzést 
tartott számunkra, igyekez-
tünk a várható ellenfelek el-
len felkészülni. Úgy látszik 
ez sem segített rajtunk, mert 
a mérkőzés első két órájá-
ban már látszott, hogy ismét 
nem tudunk döntetlen körü-
li eredményt elérni. Több já-
tékosunk aránylag hamar el-
rontotta állását, így csak fu-
tottunk az eredmény után. 
Bár a játék végén felcsillant 
a remény a szoros eredmény 
elérésére, sajnos két gyalog-
előnyös állásunkban csak 
döntetlenre tellett. A vég-
eredmény Karcag-Oroshá-
za 4,5:7,5 arányú vereség. 
Továbbra is a tizedik helyen 
áll csapatunk. A 4,5 pontot 
a következő játékosok sze-
rezték: nyert Sebők István a 
szokásos kombinatív stílusá-
ban, túljátszotta partnerét. 
Mohácsi Imre újból magá-
ra talált, mert izgalom men-
tesen hozta az egy pontot. 
Aránylag sok a döntetlenek 

száma. Az elsőtáblás meste-
rünk Szabó Gergely döntet-
lent játszott, a kiélezett ál-
lásban nem akart kockáz-
tatni. Kovács Róbert soká-
ig nyerésre állt, de az ellenfél 
szívós védekezéssel elérte 
a döntetlent. Kónya László 
gyalogelőnye nem volt elég a 
nyeréshez. Egyed Zsolt nagy 
küzdelemben gyalogelőnyös 
végjátékra tett szert, de nem 
találta meg a nyerésre ve-
zető folytatást és kénytelen 
volt belenyugodni a pont-
osztozkodásba. Nekem lehe-
tőségem volt a középjáték-
ban vezért nyerni, de ezt el-
mulasztottam. Ez annyira 
megzavart, hogy a végjáték-
ban elfogadtam az ellenfe-
lem döntetlen ajánlatát, bár 
halvány esélyem lett volna a 
nyeréshez. 

Az idei utolsó ötödik for-
dulót már a következő hét-
végén le kell játszani. Békés 
csapatához utazunk, remél-
ve, hogy már jó eredményről 
számolhatok be erről a mér-
kőzésről.

Fodor István

Sakk NB II. 

Nem sikerült javítani 
helyzetünkön 

Kosárlabda

Diákolimpiai Selejtezők



2005. december 2. 7

INGATLAN
Kétszobás, összkomfortos, közművel 
ellátott keretes ház eladó. Kg., Fürst S. 
u. 67. Érd.: a helyszínen vagy a 06-30-
320-6387-es telefonszámon. 

Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-

léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon, a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alatti ház el-
adó. Érd.: 59-300-146 (5 óra után).

Kertes családi ház eladó Kg., Kinizsi u. 
78. sz. alatt. U.itt. szobabútorok, üveg-
ballonok eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Karcag központjában, a Kálmán u. 1. sz. 
alatt ház eladó. Érd.: 59-314-791.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. Lakótelepi lakást be-
számítok. U.itt. tolikapa eladó. Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Régi típusú (vályog) kertes családi ház 
teljes közművel ellátva eladó. Kg., Nap 
u. 3. Tel.: 06-30-320-6387.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Tartós vi-
lágbéke megvalósítása. Tel: 06-1-225-
0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-

zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Négyfiókos fagyasztó, Hajdú mosógép, 
porszívók, mázsa, bútorok, szőnyegek 
olcsón eladók. Érd.: Kg., Hunyadi u. 16. 

Téli ruhák (pulóver, kötényruha, kabát, 
sapka, sál, kesztyű, bunda) eladók. 100 
Ft-tól 5.000 Ft-ig. Érd.: 59-311-477.

19 hónapos világos bézs színű mops 
kan eladó akár hobbi célra is, kölyök 
áron. Tel.: 06-20-340-2807 v. 06-30-
264-4608.

Nagy súlyú mangalica hízók és kis sú-
lyú mangalica-duroc keverék (120-130 
kg) eladók. Érd.: Kg., Alkotmány u. 14. 
Tel.: 59-300-293.

GÉPJÁRMŰ
Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-
sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-
főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 
8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

MŰSZAKI VIZSGÁZTATÁS, ZÖLDKÁRTYA. 
Mindenféle javítást vállalok (utánfutó, 
kisteher, motor, szgk.) SZŰCS SÁNDOR 
Telephely: Kg., Kisújszállási út 4/2. 
(Bejárat a Madarász I. u. felől) Tel.: 06-
30-260-7315.

Apróhirdetés

December 2. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
December 3. szombat 
 Kígyó – Horváth F. úti
December 4. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
December 5. hétfő 
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 6. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
December 7. szerda
 Berek – Kiss A. úti
December 8. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
December 9. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

A Kováts Mihály DSE asz-
talitenisz szakosztályának 
egyik edzésén Péter Lász-
ló edzővel beszélgettem, aki 
örömmel újságolta, hogy lé-
nyegesen javultak a tárgyi fel-
tételek. Négy darab Joola tí-
pusú új pingpongasztalt és 
hálókat vásároltak. Köszönet 
érte a Városi Önkormányzat-
nak, polgármester úrnak, va-
lamint Szabó Zsuzsa ifjúsá-
gi referensnek. Ezek az új asz-
talok biztosítják majd az itt 
pingpongozó gyerekek fejlő-
dését.

November 15-én Szolno-
kon rendezték meg a megyei 
újonc és serdülő bajnoksá-
got, ahol a karcagi verseny-
zők az alábbi helyezéseket ér-
ték el: az úgynevezett újonc 
kategóriában II. helyezést ért 
el Nagy Norbert (Kováts M. 
Ált. Isk. 6.a. oszt.), III. helye-
zést Donkó Péter (Györffy I. 

Ált. Isk. 6.c. oszt.). Az összesí-
tett újonc kategóriában Nagy 
Norbert III. helyezett lett. Ez-
zel az eredménnyel verseny-
zőink a megyei újonc ranglis-
tán is előkelő helyezést értek 
el. Az előbb közölt eredmé-
nyek megtekinthetők az Asz-
talitenisz Szövetség honlap-
ján is: http:\\www.moatsz.hu 
Emellett a Megyei felnőtt csa-
patbajnokságban felnőtt csa-
patunk az ötödik helyen áll 
50 %-os teljesítménnyel. A 
tíz csapatos mezőnyben újonc 
résztvevőként nem mondha-
tó rossz teljesítménynek. No-
vember 27-én Cserkeszőlőre 
mennek a Petőfi Kupa asztali-
tenisz versenyre. A nevezés jó 
felkészülési lehetőséget jelent 
a várhatóan  december kö-
zepén megrendezésre kerülő 
Diákolimpiára.

Bosnyák Imre

Karcagi sikerek a mezőberényi  
Kick-Box versenyen

A karcagi Karate Szakosztály meghívást kapott a 
Mezőberényben megrendezett területi Kick-Box versenyre. A ver-
seny egyik célja volt az egyes küzdősportágak közötti barátság el-
mélyítése. A karcagi fiatalok nagyszerűen helytálltak a tőlük szo-
katlan szabályrendszerben lezajlott találkozón. A mezőberényi 
versenyen 18 klub 130 sportolója küzdött az érmekért. 

A karcagi karatésok eredményei: felnőtt 79 kg kat. I. helyezett 
Dobák László, ifjúsági 57 kg kat. II. helyezett Berényi István, ser-
dülő 32 kg kat. III. helyezett Raczkó Dániel, ifjúsági 48 kg kat. 
III. helyezett Kiss László, ifjúsági 52 kg kat. III. helyezett Susányi 
Tibor, ifjúsági 42 kg kat. III. helyezett Divinyi Zoltán.

Asztalitenisz

Eredményes karcagi versenyzők 
Az idei év sok balszeren-

csét (totálkárosra tört au-
tót, géphibát, kéztörést, „re-
pülést”, szponzorváltást), ke-
mény, váltakozó szerencséjű, 
s a végén mégis sikeres ver-
senyévadot hozott a KOKO 
teamnek. Az év feladatai kö-
zött két kupasorozatban való 
részvételt tekintettek alapve-
tően fontosnak, bár ezek mel-
lett több meghívásos verse-
nyen is indultak.

Pallagi Imre, a csapat me-

nedzsere: Az egyik nagy ver-
senyünk a Debreceni Rally 
Sprint által szervezett, hat 
futamból álló, Debrecen, 
Kaba, Kunmadaras helyszí-
neken megrendezett futam 
volt. Debrecenben harmadik, 
Kabán második helyezést ér-
tünk el. Kunmadarason, 
mint társrendezők, verse-
nyen kívül indultunk – gép-
hiba miatt sajnos nem tudtuk 
befejezni.  A legfőbb célunk a 
KOMI-SUZUKI-ULLMANN 
Kupán való indulás, és lehe-
tőség szerint sikeres szerep-
lés volt. A hét fordulóból ál-
ló pénzdíjas kupasorozat Ül-
lőn, a KOMI Ringen illetve 
a dabasi, Kardos Ringen zaj-
lott le. Egy-egy futam orszá-
gosan jegyzett versenyzők-
kel, átlagosan 96 autóval ke-
rült lebonyolításra, mi a Lada 
Kupában és az 1600 köbcen-
timéteresek abszolút verse-
nyében voltunk érdekeltek, 
hiszen a Lada Kupában (leg-
alább) a harmadik, az abszo-
lút kategóriában a 3-5. helye-
zések valamelyikének a meg-
szerzése volt a cél.

- Az év közbeni tudósítások 
meglehetősen balszerencsés 
évkezdetről adtak számot.

- Hát a balszerencséből 
ugyancsak kijutott. Apró 
technikai hibák a gépben, a 
pilótánál a túlzott akarás mi-
att két alkalommal is értékel-
hetetlen eredményt produ-
káltunk. Mindezeket tetőzte, 
hogy főszponzorunk - a Láng 
Kft. - tulajdonosváltás mi-

att menet közben kiszállt. Így 
aztán magunkra maradtunk, 
de csináltuk tovább.

- Fűzzük hozzá – irigylés-
re méltó elszántsággal, hiszen 
az autó egy versenyen totálká-
rosra tört.

- Így igaz. Egy alkalom-
mal totálkáros lett, más alka-
lommal pedig majdnem. De 
a csapat hála istennek talpon 
maradt és 2005. október 19-
én mi is hivatalosak voltunk 
a Kiskunlacházán, a Petőfi 

Művelődési Házban megren-
dezett eredményhirdetésre. A 
díjakat, a több száz verseny-
ző és családtag jelenlétében a 
SUZUKI-ULLMANN ügy-
vezetője, Szűcs úr adta át. Va-
gyis eredményeink: Lada Ku-
pa harmadik helyezés, és az 
1600 köbcentiben második 
helyezés. Csapatunk mindkét 
eredményéért kupát és borí-
tékot vehetett át. (A boríték-
ban nem oklevél volt.)

- Van-e még hátra valami 
2005-re, illetve mivel kezdő-
dik a 2006-os évad?

- Kovács Sándor, pilóta: 
Még két versenyünk van hát-
ra. Egy Mikulás Kupa decem-
ber 4-én Dabason, a Kardos 
Ringen és egy évzáró Szil-
veszter Kupa.

- Feladatok a versenyek 
után, versenyek előtt?

- K.S.: Egy év egy autó, és 
így mivel az autó úgymond 
nullás lett, teendő az rengeteg 
van. Tavasszal megpróbálunk 
új autóval kezdeni, az lesz a 
tél fő feladata.

- Milyenre tervezitek az új 
gépet?

- K.S.: Maradunk a Ladá-
nál, de egy kategóriával fel-
jebb lépünk és az már rend-
számos és gépkönyves ver-
senyautó lesz. A csapatban, 
amellyel márciusban rajthoz 
állunk, minden marad a ré-
giben… A végén szeretnénk 
megköszönni támogatóink 
és családunk egész éves türel-
mét és segítségét.

Elek György

Annyi balszerencse után –  
sikeres évadzárás

Megyei Úszó 
Bajnokság

Az elmúlt hétvégén az utol-
só fordulót rendezték meg a Me-
gyei Úszó Bajnokságnak, amely-
nek a helyszíne a szolnoki Dam-
janich uszoda volt. Amint azt 
Kövesi Tamás edzőtől megtud-
tuk, jó közepes eredményeket 
produkáltak a karcagi úszók a 
„Dami”-ban. 

Eredmények: 33 m fiú hát-
úszás (1997 és később születet-
tek): III. helyezett Bokor Péter. 
100 m leány mellúszás (1991-92-
es születésűek): I. helyezett Var-
ga Zsófia. 100 m leány mellúszás 
(1990. és hamarabb születettek): 
I. helyezett Illés Tóth Marianna. 
100 m pillangó (1990 és hama-
rabb születettek): III. Vincze Mi-
hály. 66 m leány mellúszás (1997 
és később születettek): II. Már-
kus Adrienn, III. Kerekes Haj-
nalka. 4x33 m leány vegyes vál-
tó (1993-94-ben születettek): III. 
helyezett Karcagi SE (Balajti Eri-
ka, Sz. Nagy Evelin, Berki Krisz-
tina, Rauschenberger Flávia). 
4x33 m leány gyors váltó (1995-
96-ban születettek): III. helyett 
Karcagi SE (Márkus Adrienn, 
Kerekes Hajnalka, Nagy Krisz-
tina, Bérczi Dóra). 4x33 leány 
gyorsváltó (1992 és hamarabb 
születettek): II. Karcagi SE (Sza-
bó Zita, Varga Zsófia, Horváth 
Brigitta, Illés Tóth Marianna). 
4x33 fiú vegyes váltó (1992 és ha-
marabb születettek): II. Karcagi 
SE (Vincze Mihály, Háló Kristóf, 
Kun Csaba). A városok közötti 
pontversenyben a karcagi csapat 
a harmadik helyet szerezte meg.

B. I.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
December 2. péntek
 Éjszakai őrség – 

Night watch
 Feliratos orosz film
December 3. szombat
 Négy tesó – Four 

brothers
 Feliratos amerikai akció-

dráma
December 6. kedd
 Vad Galamb – Valiant
 „Családi filmek sorozat”
 Szinkronizált angol rajz-

film
 Kezdés: 18 óra
December 9. péntek
 Ünnepron-

tók ünnepe – 
Wedding grashers

 Feliratos, amerikai ro-
mantikus vígjáték
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Anyakönyvi hírek
Születés

Kállai Erika – Szűcs István
Kg., Munkás u. 31.  Anna
Domján Anikó – Asztalos 
Zoltán
Kg., Kertész J. u. 1.  Andrea
Erdei Gyöngyi – Migács Ti-
bor
Kg., Kerekes I. u. 52. 
 Tibor Gergő
Lólé Mária Elvira – Kökény 
Szabolcs
Kg., Dankó P. u. 5/b. 
 Mária Magdolna
Nagy Nikolett – Bernát 
László
Kg., Táncsics krt. 13.  Anna

Halálozás
Nagy Imréné (volt Kovács 

Pálné) (Sáfár Erzsébet)
 Kg., Püspökladányi u. 
 69/b. (1927.)
Medgyesi Lajos
 Kg., Honvéd u. 2/a. 

(1952.)
Kun Balázsné (Jónás Margit)
 Kg., Mészáros u.  

62. (1921.)
Veres Istvánné (Csikász Má-

ria)
 Kg., Ács út 4/b. (1952.)
Tyukodi Sándor
 Kg., Albert utca 15. 

(1930.)
Veres Istvánné (Kabai Má-

ria)
 Kg., Kerekes I. u. 46. 

(1927.)

TÁJÉKOZTATJUK NÉZŐINKET, HOGY 
NOVEMBER 29-TŐL MŰSO-
RUNK 17.00-KOR KEZDŐDIK!

2005. december 2 .péntek
17.00  Műsorajánlat
17.15  Kirakat 1.rész
18.10  Ovi Gála II. rész
19.30  Nagykunsági Krónika
  Aktuális Kérdések
  Interjú Varga Mihály országy-

gyűlési képviselővel
            János Atya gondolatai
            Karcagi hírek
            Tűzoltósági hírek
            Háttér – stúdió beszélgetés

2005. november 4. Vasárnap 
első adás: vasárnap reggel 08.00-tól
ism:  17.00 Műsorajánlat

         17.10 Demokrata Video Tele-
vízió

2005. december 6. kedd
17.00  Műsorajánlat
17.15  Jöjjetek hozzám
             istentisztelet közvetítése

2005. december 8. csütörtök
17.00  Műsorajánlat
17.15  Önkormányzati ülés
 közmeghallgatással egybe-

kötve
19.10  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések
 Interjú dr. Nagy Mihállyal
 Téma: megnyitott a karcagi 

reumatológia
 Karcagi hírek
 Háttér – stúdió beszélgetés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Karcagi SE – Egri TK Hér. 
SE 78:97 (9:32, 19:35, 28:8, 
22:22)

Karcag, 200 néző. Jv.: Tor-
zsa P., Vályi J.

Karcagi SE: Erdei J. (1), Ka-
pusi G. (26/21), Kovács I. (21), 
Tóth I. (6), Vincze M. (9/3).

Cserék: Hajdú G., Simon L. 
(2), Fülöp G., Kapusi L. (10).

Edző: Kiss János
Az idei bajnokságban az ed-

dig még veretlen Egrieket fo-
gadta csapatunk. A vendégek 
nagyon jól kezdtek, pontosan 
dobtak és rendre leindították 
a helyzeteiket pontatlanul be-
fejező kosarasainkat. A má-
sodik negyedben is akado-
zott a gépezet, nem sikerült 
sokat változtatni a játék ké-
pén az időkéréseit és cseréit 
kihasználó Kiss edzőnek. Le-
het, hogy csak az új mezek za-
varták a fiúkat, vetődött fel a 
kérdés, mindenesetre köszö-
net érte a kosárlabda sportot 
támogatóknak! A szünetben 

taktikai megbeszélés történt, 
hogyan lehetne faragni a baj-
nokesélyes 40 pontos előnyé-
ből. A harmadik negyedben 
végre játszani kezdett a csa-
pat, öt perc alatt 20 pontot ér-
tek el, az Egriek 2 pontot. Ez-
után sportszerűtlen jelenetek 
kezdődtek a pályán és a pá-
lyán kívül. A kedélyek lecsilla-
pítása után már nem sikerült 
sajnos tovább zárkózni, de iga-
zán izgalmas és jó játékot pro-
dukált mindkét együttes.

Az Egriektől elszenvedett 
vereség sok tanulsággal szol-
gált, és javítási lehetőség még 
lesz bőven, csak kár, hogy ér-
tékes hazai győzelmet szalasz-
tottak el a fiúk.

2005. december 3-án (szom-
baton) 17 órától a Városi 
Sportcsarnokban Karcagi SE – 
DEAC mérkőzés lesz, melynek 
megtekintésére, szurkolásra 
várunk minden érdeklődőt.

Karcagi SE
Kosárlabda Szakosztály 

Kosárlabda NB II.

Karcag Városi  
Baleset -megelőzési Bizottság 

közleményei
Ezúton szeretnénk felhívni a Tisztelt Lakosság figyelmét, 

hogy az ősz beköszöntével az egyre rövidülő nappali órák miatt 
mind nagyobb szükség van a kerékpárok jó kivilágítására. Év-
ről évre ismétlődő probléma ez, melynek megoldására az idei 
évben korán lépéseket tettünk.

A Rendőrség munkatársai szeptember vége óta folyamato-
san ellenőrzik a kerékpárral közlekedőket és a szabálysértőkkel 
szemben kezdetben figyelmeztetést alkalmaztak, azonban a fi-
gyelmeztetések nem minden esetben jelentettek kellő visszatar-
tó erőt, így néhány esetben helyszíni bírság is kiszabásra került.

A Rendőrség célja azonban nem a büntetés kiszabása, hanem 
egyrészről a jogszabályok betartása, másrészről pedig a kerék-
páros balesetek megelőzése, hiszen jellegéből adódóan a kerék-
páros balesetek mindig a súlyosabb következmény lehetőségét 
rejtik.

Ezért került sor november 24-én és 25-én két karcagi általá-
nos iskolában is a Baleset-megelőzési Bizottság által kezdemé-
nyezett „Villogjatok” elnevezésű közeledésbiztonsági akcióra. 
Az akció keretében a rendőrség munkatársai piros színű villo-
gó fényű világító berendezést és egyéb ajándéktárgyakat osz-
tottak szét az általános iskolások között. 

Az akciónak nem az volt a célja, hogy minden kerékpárt el-
lássunk világító berendezéssel, hiszen a rendelkezésre álló ke-
ret véges volt.

Arra szerettük volna felhívni a figyelmet, hogy egy picit na-
gyobb odafigyeléssel és törődéssel, valamint minimális anya-
gi ráfordítással erősítsük a közlekedés biztonságát, hogy minél 
nagyobb biztonságban tudhassuk magunkat és ami még ennél 
is fontosabb, gyermekeinket.

Kívánunk mindenkinek balesetmentes közlekedést!

A tél első áldozatai a megye közútjain

Napjainkban a hőmérséklet fagypont alá csökkent és még el 
sem kezdődött a havazás a megye közútjain, máris történt két 
tragikus kimenetelű baleset. Az egyik hétfőn este Szolnok-Tó-
szeg között, a másik kedden a kora reggeli órákban a 33-as fő-
úton Tiszafüred külterületén. A két balesetnek azonban van-
nak közös tanulságai. Mindkét eset lakott területen kívül, meg-
változott útviszonyok között történt, melyekben további jelen-
tős tényező a konkrét helyszín, az útkanyarulat. Az elsődleges 
megállapítások alapján az előbb felsorolt tényezőkön kívül a se-
besség helytelen megválasztása is közrejátszott a balesetek be-
következésében.

Mindkét esetben személygépkocsi, nagy tömegű tehergépko-
csival ütközött, ahol a sérülékenyebb személygépkocsik utasai-
nak voltak lényegesen rosszabbak a túlélési esélyei.

Az egyik balesetben megállapítható volt, hogy a személygép-
kocsi téli gumiabroncsokkal nem volt felszerelve, a másikban a 
téli gumiabroncsok ellenére is bekövetkezett az útkanyarulat-
ban történő megcsúszás, így mindkét esetben elkerülhetetlen-
né vált a frontális jellegű ütközés.

A járművezetők figyelmét ezúton, és ismételten felhívjuk 
a megváltozott időjárási körülményekből adódó veszélyek-
re, a fokozott óvatossággal való közlekedésre. Amennyiben le-
hetőségük van, cseréljék le a nyári gumiabroncsokat télire, de 
ne feledjék, hogy a téli gumiabroncs nem minden. A megválto-
zott körülményekhez a járművezetőnek is alkalmazkodnia kell. 
Mérsékelt sebességgel közlekedjenek, óvatosabban bánjanak a 
gáz- és fékpedállal! Nem elég a télre csak a járműveket felkészí-
teni, a vezetőnek is alkalmazkodnia kell!

A balesetek döntő hányada emberi hibára, sok esetben embe-
ri felelőtlenségre vezethető vissza!

Vezessenek óvatosabban!
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„Mini” hírek
November 12-én Dunabogdányban tartotta a Mini Club 

Hungary tagsága évzáró taggyűlését. A jelenleg 80 tagot 
számláló klubnak több mint a fele részt vett az ülésen. Kar-
cagról és Berekfürdőről két „mini” kocsi és 4 tag képviselte 
térségünket. Az ülésen megválasztották a vezetőséget, meg-
vitatták a jövő évi programot is. Így többek között március-
ban lesz az évadnyitójuk és májusban ismét lesz Karcagon 
„mini” találkozó. Júniusban pedig Lengyelországban lesz a 
Nagy Mini Nemzetközi találkozó. A gyűlésen téma volt még 
a gépjármű felelősségbiztosításnak a megtárgyalása, amely a 
klubtagságra vonatkozik. Ez azt jelenti, hogy egy ilyen jelle-
gű jármű tulajdonosának a normál éves gépkocsi biztosítás-
nak a felét kell fizetni.

B. I.


